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باشگاه خبرنگاران جوان - امیر قمیشی تهیه کننده برنامه »چشم شب روشن« در خصوص برنامه سال تحویل شبکه چهار گفت: »برنامه سال 
تحویل شبکه 4با اجرای محمد صالح علا پخش خواهد شد.« گفتنی است برنامه »چشم شب روشن« با اجرای صالح علا هر شب از شبکه 4پخش 

می شود که پیش از این نیز در شب یلدا صالح علا ویژه برنامه ای را برای مخاطبان شبکه 4در نظر گرفته بود.

 صالح علا مجری برنامه
تحویل سال شبکه 4

چهار شنبه ۹ اسفند ۱3۹6 . ۱۱ جمادی الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹76۹

...خبر
اعلام تاریخ اکران فیلم جدید اصغر فرهادی

ایسنا - فیلم جدید اصغر فرهادی با عنوان »همه می دانند« 
کمتــر از ســه مــاه دیگــر، اکــران خــود را در ســینماهای 
فرانســه آغاز می کند. بر اساس اعلام ســایت IMDb فیلم 
اسپانیایی زبان »همه می دانند« از تاریخ 9می 2018 )19 
اردیبهشت( در سینماهای فرانسه اکران می شود اما هنوز 

تاریخ دقیق اکران این فیلم در اسپانیا اعلام نشده است.

...سینمای ایران

 جایگزین الناز شاکردوست
 در »دو طبقه روی پیلوت« مشخص شد

با پایان فیلم برداری فیلم سینمایی »دو طبقه روی پیلوت«، 
مشــخص شــد بازیگــری کــه پــس از آســیب دیدگی الناز 
شاکردوست، جانشین او شــده بود، بهدخت ولیان بازیگر 

فیلم »امیر« است.
به گزارش مهر، ابراهیم ابراهیمیان که ســال گذشته فیلم 
»آااادت نمی کنیم« را در اکران داشت در چهارمین ساخته 
ســینمایی اش ســراغ مضمون متفاوتی رفته اســت. جواد 
عزتی، حمیدرضا آذرنگ و سعیدآقاخانی با حضور پریوش 
نظریه و با معرفی بهدخت ولیان بازیگران اصلی »دو طبقه 
روی پیلوت« را تشــکیل می دهند. بانیپال شومون، گیلدا 
ویشکا، صفر محمدی و علی جعفری از دیگر بازیگران فیلم 

هستند.
همچنین تدوین فیلم که همزمان با فیلم بــرداری در حال 
انجام بود توسط ژینوس پدرام به پایان رسید و دیگر مراحل 

فنی فیلم به زودی آغاز می شود.

...تلویزیون
احمد نجفی امشب در »شب های شفاهی«

احمد نجفی امشب در برنامه »شــب های شفاهی« حضور 
خواهــد داشــت و دربــاره اعتــراض جنجالــی اش توضیح 

خواهد داد.
به گــزارش ایســنا، ایــن تهیه کننــده و بازیگر قرار اســت با 
محمود گبرلــو به گفت وگــو درباره مســائل روز ســینمای 
ایران و به خصوص اتفاقات اخیر بپردازد. همچنین گبرلو 
این هفته میزبان رقیه توکلی و سیاوش حقیقی کارگردان 
و تهیه کننده فیلم سینمایی »مادری« در برنامه »شب های 

شفاهی« خواهد بود.
برنامه »شب های شفاهی« چهارشنبه ها ساعت 21 از شبکه 
شما پخش می شود. طی روزهای اخیر ویدئویی اعتراضی از 
احمد نجفی در فضای مجازی منتشر شد که شورای صنفی 

نمایش را هدف قرار داده بود.

سینما و تلویزیون

بازیگری در روزگار بی بازیگری

ــودش در مصاحبه ای به کنایه گفته ۱  خ
بود: »به ظاهر من نگاه کنید؛ کجای من 
شبیه هنرمندان اســت؟ !«. بیشتر هم به 
عنوان کارگردان شناخته می شود. اما در 
سال های دهه شصت که سینما و تلویزیون ایران بازیگران 
شاخص زیادی به خود نمی دید، سلحشور در قامت بازیگری 
توانا، به ایفای نقش در آثار فیلم سازان مهمی پرداخت. او 
بازیگری را با »توبه نصوح« اثر محسن مخملباف در سال 61 
آغاز کرد که اثری با درونمایه دینی بود. سلحشور در سال های 
پایانی عمر خود طی مصاحبه ای از تأثیر عمیق بازی اش در 
این فیلم در شکل گیری دیدگاهش به مرگ سخن گفت. در 
همان سال به نقش آفرینی در فیلم دفاع مقدسی »گورکن« 
اثر محمدرضا هنرمند نیز پرداخت. سلحشور که ارتباط 
خاصی با بازی در فیلم های دفاع مقدس برقرار کرده بود، 
پس از آن در سال های 65 و 67 نیز به بازی در »پرواز در شب« 
رسول ملاقلی پور و »انسان و اسلحه« مجتبی راعی پرداخت 

و پس از آن با رها کردن 
بازیگری، فعالیت مهم تری 

را آغاز کرد.

صبر ایوب برای رسیدن به »یوسف پیامبر 

)ع(«2
حالا که او دیگر از میان ما رفته است، 
می توانیم سه اثر مهم فرج ا... سلحشور 
در مقام کارگردان را سه گانه درخشان 
کارنامه اش در ساختن آثاری برگرفته از مضامین دینی و 
قصه های قرآنی بدانیم. او ابتدا فیلم سینمایی »ایوب پیامبر 
)ع(« را در سال 72 ساخت که توجه مردم و منتقدان و نیز 
تمجید علما را برانگیخت. در سال 76 مجموعه تلویزیونی 
ــردان آنجلس« را با محوریت داستان اصحاب کهف  »م
کارگردانی کرد که یکی از نخستین سریال های باکیفیت 
تاریخی صداوسیما محسوب می شد و در زمان خودش با 
استقبال چشمگیر مخاطبان همراه شد. سلحشور پس از 

آن حــدود یک دهــه سریال مهمی نساخت تا ایــن که 
در سال 87 از مهم ترین اثر کارنامه اش، یعنی 
سریال »یوسف پیامبر )ع(« رونمایی کرد. 
این مجموعه 45 قسمتی که پخش آن از 
شبکه یک با استقبال ویــژه مــردم همراه 
شد و جمعه شب ها خیابان ها را خلوت 
به  نیز  بین المللی  می کرد، در عرصه 
موفقیت چشمگیری دست یافت. »یوسف 
پیامبر )ع(« علاوه بر آن که از شبکه های 
تلویزیونی کشورهایی مانند افغانستان، 
شبکه های  نیز  و  تونس  و  تاجیکستان 
ــران پخش شده  ای بین المللی مختلف 
اســت، پــس از حــدود 9ســال از نخستین 
پخش آن، هنوز طرفداران خاص خودش 
را دارد و به درخواست مردم بارها از شبکه 
آی فیلم نیز پخش شده است. کاربران 
بسیاری از کشورهای عربی هم از 
طریق اینترنت این سریال را با 
زیرنویس عربی تماشا 

می کنند.

از سریال تاریخی تا قلب سینمای ایران
از مهتاب کرامتــی و مصطفی زمانی باید 
به عنوان دو کشف مهم فرج ا... سلحشور 
نام ببریم که امروز در بالاترین سطح بازیگری در سینمای 
ایران مشغول فعالیت هستند و حضورشان را مدیون این 
کارگردان فقید هستیم. سلحشــور به مهتاب کرامتی در 
»مردان آنجلس« و در نقــش »هلن« اعتماد کــرد و جواب 
اعتمادش را هــم گرفت. کرامتــی پــس از آن وارد عرصه 
ســینما شــد و تا امروز در طول دو دهه فعالیــت حرفه ای، 

نقش های ماندگاری را ایفا کرده است.
ــازی در نقش حضرت  ــرای ب انتخاب مصطفی زمانی ب
یوسف)ع(  اما از همان اوایل با وسواس زیاد فرج ا... سلحشور 
همراه شده بود. کارگردان فقید »یوسف پیامبر )ع(« تأکید 
داشت که بازیگر این نقش، علاوه بر ویژگی های ظاهری، 
باید به لحاظ ذهنی و رفتاری هم شایسته ایفای چنین نقشی 
باشد. بدین ترتیب پس از مدت ها بررسی، این مصطفی 
زمانی بود که نظر سلحشور را جلب کرد و به خوبی هم از 
پس آن برآمد. زمانی پس از آن راهی سینما شد و امروز به یک 

ستاره سینما تبدیل شده است.

قصه های تبیان

آخرین یادگار مرحوم سلحشور در رسانه 4
ملی، ســریال »قصه های تبیــان« بود که 
ســال گذشــته از شــبکه پنج پخش شد. 
این مجموعه اپیزودیک 45 قســمتی که 

تهیه کنندگی آن را فرج ا... سلحشور بر عهده داشت، علاوه 
بر آن که آخرین اثر تکمیل شــده کارنامه ایــن کارگردان به 
شــمار می رود، از جهــات دیگــری نیز حائز اهمیت اســت. 
»قصه های تبیان« شــاید بــه لحاظ هنری یــا جذابیت برای 
مخاطب، چندان ســطح بالا نباشــد، اما از ایــن جهت که با 
قصه هایی بر اساس داستان های واقعی و با مضامین دینی 
و قرآنی ساخته شده است، می تواند الگویی متفاوت برای 
تولید ســریال های صداوســیما باشــد. دیگر نوآوری قابل 
ســتایش مرحوم سلحشــور در این مجموعه، اعتمادش به 
عده ای از کارگردانان جوان بود که این فرصت را یافتند تا زیر 
نظر یک کارگردان صاحب نام که این بار در مقام تهیه کننده 
ظاهر شــده، تجربه کسب کنند. این شــاید روشی است که 
کمتر کارگردان باســابقه ای حاضر به پذیرفتن اش باشــد؛ 
درحالی که چنین روشی اگر از سوی کارگردانان حرفه ای 
تلویزیون پیگیری شود، می تواند به ظهور نسل تازه و باکیفیت 

کارگردانان سریال های تلویزیونی یاری رساند.

سرانجام سریال حضرت موسی )ع(

آخریــن فعالیت هنــری مرحوم فــرج ا... 5
سلحشــور در دوران حیاتــش، نــگارش 
فیلم نامــه 72 قســمتی ســریال حضرت 
موســی )ع( بود. مرحوم سلحشور بسیار 
به تولیــد این ســریال و رســوا کــردن صهیونیســم بــا بیان 
داستان گونه وقایع مربوط به مبانی قوم بنی اسرائیل در آن 
امیدوار بود، اما عمرش کفاف نداد و پروژه اش ناتمام ماند. 
آخرین اخبار حاکی از آن اســت که جمال شــورجه دوست 
و همراه همیشــگی مرحوم سلحشــور که در پروژه »یوسف 
پیامبر )ع(« هم مشاور و همراه او بود، کارگردانی این سریال 
را پذیرفته است و ضمن بازنویسی فیلم نامه و کم کردن حدود 
20 قسمت از آن، قصد دارد از ابتدای سال آینده، پیش تولید 
این مجموعــه را آغــاز کنــد. شــورجه در مصاحبه هایش از 
مسائلی مانند ســختی کار، تخمین زمان ســه ساله تولید، 
نیاز به جلوه های ویژه قوی برای نمایش معجزات و... سخن 
گفته و پیش بینی کرده اســت که اگر همه چیز خوب پیش 
برود، سریال »حضرت موســی )ع(« در ســال 1400 روی 

آنتن خواهد رفت.

آرمان گرایی از نوع حاج فرج

مرحوم سلحشور یک کارگردان آرمان گرا 6
و متفــاوت در ســینما و تلویزیــون ایــران 
محسوب می شد که همواره هدف اصلی 
خــودش را تحقق فیلــم و سریال ســازی 
اســلامی بیان می کــرد. سلحشــور البتــه آن قــدر از هنر و 
جهان تصویر می دانســت که حرفش تغییر اصول سینما یا 
از نو اختراع کــردن این صنعت نباشــد؛ در حالی که گاهی 
ســخنانش بد منعکس و بــا واکنش های منفی نیــز همراه 
شــده اند. او اما همواره از فضای حاکم بر سینما و تلویزیون 
کشور گلایه مند و معتقد بود هنر باید در خدمت آرمان های 
اسلام و انقلاب باشــد و به ترویج فرهنگ اسلامی-ایرانی 
یاری رســاند. اتفاقی که همیشــه از آن به عنــوان مهم ترین 

آرزویش یاد می کرد.

به مناسبت دومین سالگرد درگذشت فرج ا... سلحشور

 راوی
قصه های

قرآن
محمد عنبرسوز - هشتم اسفند سالروز درگذشت فرج ا... 
سلحشور کارگردان 63 ساله سینما و تلویزیون است. او که 
در حوزه های مختلف ســینما و تلویزیون از جمله بازیگری، 
چهره پــردازی، تهیه کنندگــی، نویســندگی و کارگردانی 
فعالیت داشــت، به وضوح هنرمند متفاوتی بود که اهداف و 
آرمان های خــودش را در دنیای تصویر پیگیــری می کرد و با 
هدف تحقق همان آرمان هاســت که امروز مردم او را بیشــتر 
با ســریال های تاریخی-مذهبی مربوط به زندگی پیامبران 
و داســتان های قرآنــی می شناســند. در دومیــن ســالگرد 
درگذشت مرحوم سلحشور، نگاهی به برخی از زوایای زندگی 
این کارگردان فقید خواهیم داشــت که کمتر از آن ها سخن 

گفته شده است.
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...تا اسکار
محمدناصر حق خواه
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تمام حاشیه ها برای »تمام پول های جهان«

ســال  اثــر  جنجالی تریــن 
2017 بدون شــک بهترین 
واژه برای توصیف فیلم »تمام 
پول های جهان« اســت. بعد 
از رســوایی کوین اسپیســی 
و برای جایگزین کــردن او با 
یک بازیگر دیگر، کل عوامل 
دور هم جمع شدند و با بازیگر 
جدیــد تمــام ســکانس های 
اسپیسی را بازسازی کردند. 

همین یک حاشیه ســوای تمام قضایای مربوط به داستان و 
کارگردانی ریدلی اســکات کارگردان پرماجــرای هالیوود 
کافی اســت تا »تمام پول های جهان« را فیلمــی مهم و قابل 
توجه بدانیم. امــا فیلم به چــه موضوعی می پــردازد؟ »تمام 
پول های جهــان« درباره بخشــی از زندگی واقعــی جان پل 
گتی است؛ ثروتمندترین شــهروند آمریکا در ســال 1957 
که عقیده او بعدها تبدیل به الگوی کسب وکار شد. وی بیان 
کرده بود: »من ترجیح می دهم که از یــک درصد تلاش صد 
نفر استفاده کنم تا این که از 100درصد تلاش خودم!« فیلم 
اما خلاف موضوعش به هیچ وجه یک درام ساده و خانوادگی 
یا یک بیوگرافی جمع وجور نیست. فیلم هرچند آرام شروع 
می شــود اما انبوهی از اتفاقــات عجیب وغریــب و رعب آور با 
چنان ســرعتی از پس هم می آید که فیلم رســماً به یک تریلر 
جذاب و هیجان انگیز تبدیل می شود. فارغ از فیلم نامه جذاب 
و پرماجرا، فیلم از لحاظ فرم چیز جدیدی برای عرضه ندارد و 
ما خیلی فیلم های هالیوودی خوش ساخت تر با جنبه های 
بصری جذاب تر را می توانیم برای دیــدن انتخاب کنیم. اما 
ســاخته جدید ریدلی اســکات با تراکم اتفاقات و بازی های 

درخشان گزینه خوبی برای تماشاست.


